
РЕШЕНИЕ

Р&. -/<£ .2024 с. Богучаны

О принятии проекта решения Богучанского районного Совета депутатов «О 
районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» за 
основу

В соответствии с п.п. 2 п. 1 ст. 32 Устава Богучанского района 
Красноярского края, ст. 24 Положения о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании Богучанский район, Богучанский районный
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять за основу проект решения Богучанского районного Совета 
депутатов «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 
годов» согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию депутатов по бюджету и финансам (A.H.Fорбачев).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 
опубликованию в Официальном вестнике Богучанского района и 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Богучанский район.



Приложение 
к решению Богучанского районного

БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

2024 с. Богучаны №

О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации ст. 32, 36, 64, 
65 Устава Богучанского района Богучанский районный Совет депутатов, 
РЕШИЛ:

1.Утвердить районный бюджет на 2025 год и плановый период 2026-2027 
годов:

Пункт 1. Основные характеристики районного бюджета на 2025 год и 
плановый период 2026-2027 годов:

1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2025 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 

3 174 588 844,00 рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 3 195 074 963,00

рублей;
3) дефицит районного бюджета в сумме 20 486 119,00 рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета 

в сумме 20 486 119,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2026 год и 

на 2027 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2026 

год в сумме 3 116 413 684,00 рублей и на 2027 год в сумме 3 074 080 276,00 
рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета на 2026 год в сумме 
3 036 413 684,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
43 300 000,00 рублей и на 2027 год в сумме 3 074 080 276,00 рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 90 000 000,00 рублей;

3) профицит районного бюджета на 2026 год в сумме 80 000 000,00 
рублей и дефицит районного бюджета на 2027 год в сумме 0,00 рублей;



4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета 
на 2026 год в сумме 80 ООО 000,00 рублей со знаком минус и на 2027 год в 
сумме 0,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

Пункт 2. Доходы районного бюджета на 2025 год и плановый период 2026- 
2027 годов

Утвердить доходы районного бюджета на 2025 год и плановый период 
2026-2027 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

Пункт 3. Распределение на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов 
расходов районного бюджета по бюджетной классификации Российской 
Федерации

Утвердить в пределах общего объема расходов районного бюджета, 
установленного пунктом 1 настоящего решения:

1) ведомственную структуру расходов районного бюджета на 2025 год 
согласно приложению 3 к настоящему решению;

2) ведомственную структуру расходов районного бюджета на плановый 
период 2026 -2027 годов согласно приложению 4 к настоящему решению;

3) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2025 
год согласно приложению 5 к настоящему решению;

4) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 
плановый период 2026-2027 годов согласно приложению 6 к настоящему 
решению;

5) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Богучанского района и непрограммным 
направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов районного бюджета на 2025 год 
согласно приложению 7 к настоящему решению;

6) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Богучанского района и непрограммным 
направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов районного бюджета на плановый 
период 2026-2027 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

Пункт 4. Публичные нормативные обязательства Богучанского района

Утвердить общий объем средств районного бюджета на исполнение 
публичных нормативных обязательств Богучанского района на 2025 год в 
сумме 9 402 577,00 рублей и на плановый период 2026-2027 годов в сумме
9 402 577,00 рублей ежегодно, согласно приложению 9 к настоящему решению.



Пункт 5. Изменение показателей сводной бюджетной росписи районного 
бюджета в 2025 году

Установить, что руководитель финансового управления администрации 
Богучанского района вправе в ходе исполнения настоящего решения вносить 
изменения в сводную бюджетную роспись районного бюджета на 2025 год и 
плановый период 2026-2027 годов без внесения изменений в настоящее 
решение:

1) на сумму доходов, дополнительно полученных от платных услуг, 
оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных 
поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных 
пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности, (за исключением 
доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной 
собственности и переданного в оперативное управление районным казенным 
учреждениям) осуществляемой муниципальными казенными учреждениями, 
сверх утвержденных настоящим решением и (или) бюджетной сметой 
бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений и направленных на финансирование расходов данных 
учреждений в соответствии с бюджетной сметой;

2) на сумму остатков средств, полученных от платных услуг, оказываемых 
районными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от 
физических и юридических лиц, международных организаций, в том числе 
добровольных пожертвований, и иной приносящей доход деятельности, (за 
исключением доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление 
районным казенным учреждениям) осуществляемой районными казенными 
учреждениями, по состоянию на 1 января 2025 года, которые направляются на 
обеспечение деятельности данных учреждений в соответствии с бюджетной 
сметой и на предоставление дополнительных социальных гарантий отдельным
категориям граждан;

3) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания 
районных муниципальных учреждений путем изменения типа учреждений, 
перераспределения объема оказываемых муниципальных услуг, выполняемых 
работ и (или) исполняемых муниципальных функций и численности в пределах 
общего объема средств, предусмотренных настоящим решением на
обеспечение их деятельности;

4) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах 
общего объема расходов, предусмотренных муниципальному бюджетному 
учреждению в виде субсидий, включая субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания, субсидии на цели, не связанные с 
финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, бюджетных
инвестиций;

5) в случаях изменения размеров субсидий, предусмотренных 
муниципальным бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания;



6) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах 
общего объема средств, предусмотренных настоящим решением по главному 
распорядителю средств районного бюджета муниципальным бюджетным 
учреждениям в виде субсидий на цели, не связанные с финансовым 
обеспечением выполнения муниципального задания;

7) по главным распорядителям средств районного бюджета и 
муниципальным образованиям района с соответствующим увеличением объема 
средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений 
из районного бюджета, - на сумму средств, предусмотренных настоящим 
решением для финансирования расходов на региональные выплаты и выплаты, 
обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не 
ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты 
труда);

8) в пределах общего объема средств субвенций, предусмотренных 
бюджету муниципального образования настоящим решением, в случае 
перераспределения сумм указанных субвенций;

9) в пределах объема соответствующей субвенции, предусмотренной 
настоящим решением, в случае перераспределения сумм указанных субвенций 
между муниципальными образованиями района;

10) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим 
решением для финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной 
программы Богучанского района, после внесения изменений в указанную 
программу в установленном порядке;

11) в случае внесения изменений Министерством финансов Российской 
Федерации в структуру, порядок формирования и применения кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации, а также присвоения кодов 
составным частям бюджетной классификации Российской Федерации;

12) в случае исполнения исполнительных документов (за исключением 
судебных актов) и решений налоговых органов о взыскании налога, сбора, 
страхового взноса, пеней и штрафов, предусматривающих обращение 
взыскания на средства районного бюджета, в пределах общего объема средств, 
предусмотренных главному распорядителю средств районного бюджета;

13) по главным распорядителям средств районного бюджета 
и муниципальным образованиям района с соответствующим увеличением 
объема средств субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов 
предоставляемых местным бюджетам из краевого бюджета, - на сумму 
средств, предусмотренных Законом края о краевом бюджете на очередной 
финансовый год и плановый период для финансирования расходов на 
повышение размеров оплаты труда отдельным категориям работников 
бюджетной сферы района, в том числе для которых указами Президента 
Российской Федерации предусмотрено повышение оплаты труда;

14) в случае перераспределения бюджетных ассигнований, необходимых 
для исполнения расходных обязательств Богучанского района, 
софинансирование которых осуществляется из федерального, краевого 
бюджета, включая новые расходные обязательства;



15) в случае увеличения бюджетных ассигнований на предоставление 
из районного бюджета местным бюджетам иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, в соответствии с абзацем четвертым подпункта 2 
пункта 9 настоящего решения с превышением общего объема расходов, 
утвержденных настоящим решением.

Пункт 6. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, 
замещающих муниципальные должности района, и должностных окладов 
муниципальных служащих района

Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные 
должности Богучанского района, размеры должностных окладов по 
должностям муниципальной службы Богучанского района,
проиндексированные в 2020, 2022, 2023 годах, увеличиваются (индексируются) 
в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов на коэффициент, равный 1.

Пункт 7. Индексация заработной платы работников районных 
муниципальных учреждений

Заработная плата работников районных муниципальных учреждений 
увеличивается (индексируется) в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 
годов на коэффициент, равный 1.

Пункт 8. Особенности использования средств, получаемых 
муниципальными казенными учреждениями в 2025 году

1. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том 
числе гранты, премии, добровольные пожертвования, направляются в пределах 
сумм, фактически поступивших в доход районного бюджета и отраженных на 
лицевых счетах муниципальных казенных учреждений, по целевому 
назначению в соответствии с бюджетной сметой.

2. Финансовое управление администрации Богучанского района 
осуществляет зачисление денежных средств на лицевые счета 
соответствующих муниципальных казенных учреждений, открытые в 
Управлении Федерального казначейства по Красноярскому краю, в 
соответствии с заявками на финансирование по датам предполагаемого 
финансирования.

Пункт 9. Особенности исполнения районного бюджета в 2025 году

1 .Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2025 года 
остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджетам поселений 
за счет средств федерального и краевого бюджетов в форме субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,



подлежат возврату в районный бюджет в течение первых 5 рабочих дней 2025 
года.

2. Остатки средств районного бюджета на 1 января 2025 года, 
за исключением неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, 
полученных из краевого бюджета в форме субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных 
остатков, направляемых на цели, определенные бюджетным законодательством 
Российской Федерации, могут направляться:

на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе 
исполнения районного бюджета в 2025 году, в полном объеме;

на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных 
от имени Богучанского района муниципальных контрактов на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг (за исключением муниципальных 
контрактов, предусматривающих осуществление капитальных вложений 
в объекты муниципальной собственности), подлежавших в соответствии с 
условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом 
году, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных 
ассигнований на указанные цели, в случае осуществления заказчиком 
до 1 февраля 2025 года приемки поставленного товара, выполненной работы 
(ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, 
выполнения работы, оказания услуги по данным муниципальным контрактам 
в установленном законодательством порядке;

на увеличение бюджетных ассигнований на предоставление 
из районного бюджета местным бюджетам иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, предоставление которых 
в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой 
для оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета, 
источником финансового обеспечения которых являлись указанные 
межбюджетные трансферты, в объеме, не превышающем с учетом уровня 
софинансирования остатка бюджетных ассигнований местного бюджета, 
не использованных на начало текущего финансового года на оплату 
заключенных от имени муниципального образования муниципальных 
контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 
подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов 
оплате в отчетном финансовом году.

Внесение изменений в сводную бюджетную роспись районного бюджета 
по расходам на 2025 год в части увеличения бюджетных ассигнований 
по основаниям, изложенным в абзацах третьем, четвертым настоящего пункта, 
осуществляется на основании информации, представленной до 10 февраля 2025 
года главными распорядителями средств районного бюджета в финансовое 
управление администрации Богучанского района в соответствии с порядком 
составления и ведения сводной бюджетной росписи районного бюджета.

3. Установить, что погашение кредиторской задолженности, 
сложившейся по принятым в предыдущие годы фактически произведенным, но 
не оплаченным по состоянию на 1 января 2025 года обязательствам,



производится главными распорядителями средств районного бюджета за счет 
утвержденных им бюджетных ассигнований на 2025 год.

Пункт 10. Использование отдельных неналоговых доходов районного 
бюджета

Установить, что поступающие в районный бюджет неналоговые доходы 
в виде платы за негативное воздействие на окружающую среду, 
административных штрафов за административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и природопользования, платежей по искам
о возмещении вреда, причиненного окружающей среде вследствие нарушений 
обязательных требований, а также платежей, уплачиваемых при добровольном 
возмещении вреда, причиненного окружающей среде вследствие нарушений 
обязательных требований, направляются на реализацию плана мероприятий, 
указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 
Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей 
среды», утвержденного уполномоченным исполнительным органом 
Красноярского края по согласованию с уполномоченным Правительством 
Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

Пункт 11. Межбюджетные трансферты районному бюджету из бюджетов 
поселений

1 .Установить, что в доходах районного бюджета учитываются 
межбюджетные трансферты, перечисляемые районному бюджету из бюджетов 
поселений в соответствии с заключенными Соглашениями о передаче части 
полномочий в 2025 году в сумме 2 157 260,00 рублей и плановом периоде 
2026-2027 годов в сумме 2 157 260 ,00 рублей ежегодно, согласно приложению
10 к настоящему решению .

2.Указанные в абзаце 1 настоящего пункта средства предусматриваются в
бюджетах соответствующих поселений.

Пункт 12. Межбюджетные трансферты бюджетам поселений Богучанского 
района

1.Установить:
критерий выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности поселений 

Богучанского района в размере 1,382;
2. Утвердить распределение:
1) дотаций бюджетам поселений Богучанского района на 2025 год в сумме 

138 396 100,00 рублей, на 2026 год в сумме 110 716 800,00 рублей, на 2027 год 
в сумме 110 716 800,00 рублей согласно приложению 11 к настоящему 
решению;

2) субвенций бюджетам поселений Богучанского района на 2025 год в 
сумме 8 581 800,00 рублей, на 2026 год в сумме 9 519 800,00 рублей, на 2027



год в сумме 369 100,00 рублей согласно приложениям 12, 13 к настоящему 
решению;

3) иных межбюджетных трансфертов на 2025 год в сумме 98 781 049,00 
рублей, на 2026 год в сумме 88 369 049,00 рублей, на 2027 год в сумме 
88 369 049,00 рублей, в том числе:

иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по 
трудовому воспитанию несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 
лет на территории Богучанского района на 2025 год и плановый период 2026- 
2027 годов в сумме 2 707 157,00 рублей ежегодно, согласно приложению 14 к 
настоящему решению;

иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений Богучанского 
района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет средств дорожного фонда Богучанского района на 2025 год и 
плановый период 2026-2027 годов в сумме 44 013 892,00 рублей ежегодно, 
согласно приложению 15 к настоящему решению;

иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов поселений на 2025 год в сумме 52 060 000,00 
рублей и плановом периоде 2026-2027 годов в сумме 41 648 000,00 рублей 
ежегодно, согласно приложению 16 к настоящему решению;

В случае предоставления районному бюджету из краевого бюджета иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетам 
поселений Богучанского района могут быть предоставлены иные 
межбюджетные трансферты из районного бюджета на те же цели.

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений 
Богучанского района утверждается решением Богучанского районного Совета 
депутатов.

3. Утвердить методики распределения субвенций бюджетам поселений 
Богучанского района на 2025 год и плановый период 
2026 - 2027 годов согласно приложениям 17, 18 к настоящему решению.

Пункт 13. Долевое финансирование средств, выделенных из краевого 
бюджета

1.Направить средства районного бюджета на долевое финансирование 
мероприятий выделенных из краевого бюджета в 2025 году и плановом периоде 
2026-2027 годов, согласно приложению 19 к настоящему решению.

Пункт 14. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 
муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг, некоммерческим 
организациям, не являющимся муниципальными учреждениями

1. Установить, что субсидии юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг, 
в том числе гранты в форме субсидий, указанные в пунктах 1 и 7 статьи 78,



пунктах 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
предусмотренные настоящим решением (за исключением подпункта 2 
настоящего пункта), предоставляются в порядке, установленном нормативными 
правовыми актами администрации Богучанского района,
в том числе принимаемыми в соответствии с решениями Богучанского 
районного Совета депутатов, регулирующими отношения по предоставлению 
из районного бюджета средств государственной поддержки (субсидий, в том
числе грантов в форме субсидий).

2. В случае предоставления в 2025 году районному бюджету 
из федерального, краевого бюджета межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг, могут быть 
предоставлены из районного бюджета субсидии, в том числе гранты в форме 
субсидий, указанные в пунктах 1 и 7 статьи 78, пунктах 2 и 4 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, на цели, определенные 
правовыми актами Правительства Российской Федерации, Красноярского края.

Субсидии, указанные в настоящем пункте, предоставляются 
в порядке, установленном нормативными правовыми актами администрации 
Богучанского района.

Пункт 15. Дорожный фонд Богучанского района

1 Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
Богучанского района на 2025 год в сумме 45 686 900,00 рублей, на 2026 год в 
сумме 45 695 500,00 рублей, на 2027 год в сумме 45 704 400,00 рублей.

2. Установить, что при определении объема бюджетных ассигнований 
дорожного фонда Богучанского района налог на доходы физических лиц, 
подлежащий зачислению в районный бюджет, учитывается 
в 2025 году в сумме 45 471 000,00 рублей.

Пункт 16. Резервный фонд администрации района

Установить, что в расходной части районного бюджета предусматривается 
резервный фонд администрации района на 2025 год в сумме 3 000 000,00 
рублей и плановом периоде 2026-2027 годов в сумме 3 000 000,00 рублей 
ежегодно.

Расходование средств резервного фонда осуществляется в порядке, 
установленном администрацией Богучанского района.

Пункт 17. Муниципальные внутренние заимствования Богучанского 
района

1.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 
Богучанского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов согласно 
приложению 20 к настоящему решению.



2. Администрация Богучанского района вправе от имени муниципального 
образования привлекать кредиты кредитных организаций и кредиты из 
бюджетов других уровней на покрытие временных кассовых разрывов 
возникающих в процессе исполнения районного бюджета, на покрытие 
дефицита районного бюджета и погашение муниципальных долговых 
обязательств, в пределах сумм установленных программой муниципальных 
внутренних заимствований Богучанского района на 2025 год и плановый 
период 2026-2027 годов.

Плата за пользование кредитами кредитных организаций, кредитами из 
бюджетов других уровней определяется в соответствии с действующим 
законодательством.

Пункт 18. Муниципальный внутренний долг Богучанского района

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 
Богучанского района в сумме:

на 1 января 2026 года в сумме 80 000 000,00 рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям 0,00 рублей;

на 1 января 2027 года в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным 
гарантиям 0,00 рублей;

на 1 января 2028 года в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным 
гарантиям 0,00 рублей.

2. Установить, что в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов 
муниципальные гарантии Богучанского района не предоставляются.

Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий 
Богучанского района по возможным гарантийным случаям на 2025 год 
и плановый период 2026—2027 годов не предусмотрены.

Пункт 19. Авансовые платежи

Установить, что авансовые платежи в размере 100% от суммы договора 
могут предусматриваться по следующим видам товаров, работ, услуг:

1) услуги связи;
2) услуги по подписке на периодические издания;
3) оплата стоимости обучения на курсах повышения квалификации;
4) страхование жизни, здоровья и имущества юридических и физических 

лиц, в том числе обязательное страхование гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств;

5) услуги по санитарным эпидемиологическим и гигиеническим 
исследованиям;

6) приобретение горюче-смазочных материалов;
7) приобретение обновления справочно-информационных баз данных 

программного обеспечения;
8) услуги сотовой связи, стационарной телефонной связи, Интернета;
9) путевки в детские оздоровительные лагеря.



10) услуги по организации и проведению мероприятий (концертов) 
сторонними организациями, приглашенными коллективами, исполнителями.

11) осуществление технологического присоединения и оформление пакета 
документов на технологическое присоединение энергопринимающих 
устройств.

12) услуги по оформлению проездных документов.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Богучанского районного Совета депутатов по бюджету 
и финансам (А.Н.Горбачев).

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в течение
10 дней после подписания и вступает в силу 1 января 2025 года, но не ранее 
дня, следующего за днем его официального опубликования.

Председатель Богучанского Г лава Богучанского
районного Совета депутатов района
О.А.Павлюченко А.С.Медведев

« » 2024 г. « » 2024 г.


